
574 XXII. Erkrankungen und Todesursachen

6. Gestorbene nach Todesursachen,

Gestor

Nach Todes

Bezirk

Hauptstadt Berlin
Rostock...................
Schwerin................
Neubrandenburg..
Potsdam.................
Frankfürt...............
Cottbus ..................
Magdeburg............
Halle.......................
Erfurt ....................
Gera........................
Suhl........................
Dresden..................
Leipzig....................
Karl-Marx-Stadt..

DDR

Insgesamt Infektions­
krankheiten 
(ohne Tbk)

Tuberkulose

Insgesamt
darunter 
Tbk der 

Atmungs­
organe

17 571 147 249 225
9 562 135 126 111
7 724 108 74 66
8 012 123 114 109

15 474 164 198 181
8 689 117 151 131

10 567 98 166 157
18 608 220 238 224
24 931 184 317 288
16 032 134 114 96
9 342 80 125 102
6 920 61 56 52

26 544 246 299 263
20 888 151 226 204
29 390 233 241 212

230 254 2 201 2 694 2 421

Gehirn­
blutung

Lungen­
ent­

zündung1)
Herz­

krankheiten
Allgemeine
Arterio­
sklerose2)

1 913 436 3 854 1 671
1 247 326 1 496 1 047
1 014 252 1 180 796
1 102 304 1 374 733
1 952 624 2 735 1 696
1 180 295 1 160 1 299
1 333 351 2 156 799
2 223 649 3 109 1 735
3 333 813 4 638 2 031
2 105 554 2 817 1 309
1271 238 1 475 952

950 194 1 267 648
3 980 871 5 265 1 650
3 012 723 3 481 1 966
4 739 802 5 334 2 686

31 354 7 432 41 341 21 018

milnn

Hauptstadt Berlin........... 7 932 71 179 170 «90
Rostock............................ 4 824 66 83 78 525
Schwerin.......................... 3 825 51 58 54 427
Neubrandenburg............. 3 988 55 74 71 458
Potsdam........................... 7 390 85 132 126 751
Frankfurt......................... 4 202 64 101 94 450
Cottbus ............................ 5 297 46 98 96 565
Magdeburg...................... 9 073 97 170 166 905
Halle................................. 12 545 92 233 221 1 303
Erfurt .............................. 7 752 74 82 73 804
Gera.................................. 4 553 40 75 64 524
Suhl................................... 3 478 30 42 40 430
Dresden............................ 12 439 97 209 195 1 611
Leipzig.............................. 9 926 68 153 141 1 215
Karl-Marx-Stadt............. 13 905 113 170 158 1 909

DDR 111 129 1 049 1 859 1 747 12 687

219 1837
154 807
113 607
153 656
291 1 344
152 585
171 1 091
319 1 535
426 2 398
261 1 341
106 728
89 672

408 2 459
329 1 776
375 2 562

3 566 20 398

651
457
351
337
691
600
349
780
875
577
414
297
698
861

1 132

9 070

welb

Hauptstadt Berlin........... 9 639 76 70 55 1 223
Rostock............................. 4 738 69 43 33 722
Schwerin.......................... 3 899 57 16 12 587
Neubrandenburg............. 4 024 68 40 38 644
Potsdam............................ 8 084 79 66 55 1 201
Frankfurt......................... 4 487 53 50 37 730
Cottbus ............................ 5 270 52 68 61 768
Magdeburg...................... 9 535 123 68 58 1 318
Halle................................. 12 386 92 84 67 1 970
Erfurt .............................. 8 280 60 32 23 1 241
Gera.................................. 4 789 40 50 38 747
Suhl................................... 3 442 31 14 12 520
Dresden............................ 14 105 149 90 68 2 369
Leipzig.............................. 10 962 83 73 63 1 797
Karl-Marx-Stadt............. 15 485 120 71 54 2 830

DDE 119 125 1 152 835 674 18 667

217
172
139
151
383
143
180
330
387
293
132
105
463
394
427

3 866

2 017 
689 
573 
718

1 391 
575

1 065
1 574
2 240
1 476 

747 
595

2 806
1 705
2 772

20 943

1 020 
590 
445 
396 

1 005 
699 
450 
955 

1 156 
732 
538 
351 
952 

1 105 
1 554

11 948

*) Ohne Staubinhalationskrankheiten. — *) Einschließlich Gangrän.


